每股净资产   1.48   2.07  -28.50%

调整后的每股净资产   1.47   2.06  -28.64%

报告期

（2006年1－6月）

上年同期

（2005年1－6月）

本报告期比上年同期增减

（％）

净利润   18,533,464.95   -92,968,093.06  ---

扣除非经常性损益后

的净利润
   12,822,631.67   -6,264,332.05  ---

每股收益   0.039   -0.28  ---

净资产收益率 2.64% -6.03% 上升 8.67 个百分点

经营活动产生的现金

流量净额
8,019,320.30 26,923,554.46 -70.21%

注：每股净资产和调整后的每股净资产比上年度末减少的原因：由于本年度公司股权分置改革，

股本由年初 33,270 万股增至 47,500.8 万股，导致两项指标下降。报告期每股收益增长率亦受

股本增加的影响。

扣除非经常性损益项目（单位：人民币元）

项 目 金 额

补贴收入   95,729.40

营业外收入  1,768,959.75

营业外支出   -668,254.04

转让亚洲资源股票损失 -27,505,070.01

转让长春海王股权取得的收益 37,169,825.73

长期股权投资差额摊销 -5,150,357.55

合   计  5,710,833.28

   深圳市海王生物工程股份有限公司   2006 年度中期报告全文

 6

（三）利润表附表

报告期 上年同期

净资产收益率（%） 每股收益（元/股） 净资产收益率（%） 每股收益（元/股）项目

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 25.96% 26.12% 0.38 0.38 12.55% 12.20% 0.58  0.58

营业利润 1.60% 1.61% 0.02 0.02 0.52% 0.50% 0.02  0.02

净利润 2.64% 2.65% 0.04 0.04 -6.03% -5.87% -0.28 -0.28

扣除非经常性损

益后的净利润
1.82% 1.84% 0.03 0.03 -0.41% 0.40% -0.02 -0.02

二、股本变动及主要股东持股情况

（一）报告期内股份变动及有限售条件情况表

1、股份变动情况表：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 172,445,052 51.83% +482,371 +208,847 +691,218 173,136,270 36.45%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 172,445,052 51.83% +482,371 +208,847 +691,218 173,136,270 36.45%

其中：境内法人持股 171,900,000 51.67%  171,900,000 36.19%

境内自然人持股（高管股） 545,052 0.16% +482,371 +208,847 +691,218 1,236,270 0.26%

４、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 160,254,948 48.17% +141,825,629 -208,847 +141,616,782 301,871,730 63.55%

1、人民币普通股 160,254,948 48.17% +141,825,629 -208,847 +141,616,782 301,871,730 63.55%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 332,700,000 100% 142,308,000 0 142,308,000 475,008,000 100%

注 1：由于本报告期内实施股权分置改革，向公司流通股股东每 10 股定向转增

8.85 股，公司股本增加 142,308,000 股，总股本增至 475,008,000 股。

   深圳市海王生物工程股份有限公司   2006 年度中期报告全文

 7

注2：报告期内公司高管从二级市场购入208,847股流通股，高管股增加208,847

股，无限售条件股份减少 208,847 股。

2、有限售条件股东持股数量及限售条件

   单位：股

序

号
有限售条件股东名称

持有的有限

售条件股份

数量

可上市
交易时间

限售条件

1 深圳海王集团股份有限公司 163,305,000 2010 年 4 月 13 日

(1)持有的非流通股份自获得上市流通权之日起，在

48个月内不上市交易或转让；(2)上述 48个月届满后，

出售价格不低于每股 10 元(若自非流通股份获得上市

流通权之日起至出售股份期间有派息、送股、资本公

积金转增股份等事项，则对该价格作相应处理)
2 深圳市海王广告有限公司 1,719,000 2007 年 4 月 13 日 法定承诺